
 

 

 

 

 

 

I år afholder de to distrikter på Fyn en fælles distriktssommerlejr fordi 

distrikterne har 20-års jubilæum. Alle KFUM-spejdere på Fyn er inviteret, så 

det bliver en stor og spændende lejr, og den skal vi selvfølgelig med på. 

På lejren skal vi møde, Per Pælestik. Han er en spejder fra gammel tid, i en 

moderne verden. Vi skal hjælpe Per Pælestik med at finde det forsvundne 

Fyns Distrikts mærke. I kan følge Per Pælestik på bl.a. Instagram. Se mere 

om Per Pælestik på bagsiden. 

Men vi skal også bo i telte, lave lejrplads med pionering, og mad 

over bål. Vi skal deltage i spændende aktiviteter. Vi skal kort sagt 

hygge os og have det sjovt. 

Under lejren, skal vi på hike, så det er vigtigt at du har en rygsæk med, 

så du kan bære både din egen bagage og noget fælles oppakning. 

Alle spejdere får udleveret et lejrmærke. Derudover kan man købe Port Arthurs mærke (10kr.) og Port 

Arthurs T-shirt (75kr.) ved forudbestilling på tilmeldingen. Der bliver ikke lavet en lejr T-shirt. 

Medbring pakket i Rygsæk: sovepose, liggeunderlag, spisegrej, viskestykke, toiletsager, håndklæde, badetøj, 

solcreme, regntøj, lygte, godt fodtøj, tøj, undertøj og strømper til at være udendørs i en uge. (Spejderfakta 

side 89) 

Lejren bliver afholdt på spejdercentret Port Arthur, Solevadvej 5, 5690 Tommerup. Vi mødes på Port Arthur 

lørdag d. 6.juli kl. 10.00, og slutter samme sted lørdag d. 13. juli kl. 14.00. Prisen for lejren bliver 1100,- plus 

evt. mærke og T-shirt, som betales ved tilmelding. 

Tilmelding foregår via linket i Troppens program. Seneste tilmelding 17. april. 

 

Vi glæder os meget til en rigtig hyggelig lejr. 

Spejderhilsen 

Astrid, Sebastian, Morten, Søren N og Søren H. 



 

Min mission 

• At belære unge spejdere om den ordenlige spejder 
• Finde det forsvunde Fyns Distrikt mærke 
• At være en bedre spejder 
• At leve op til min tip tip oldefars arv 

 

Følg Per Pælestik på Instagram: 

https://www.instagram.com/perpaelestik/ 

Hvem er jeg? 

Jeg hedder Per Pælestik, og spejderlivet er en dybt 
rodfæstet tradition i min familie, helt tilbage til min tip-
tip-oldefar. Fra den dag jeg lærte at gå, har jeg fulgt i 
deres fodspor med stolthed. Jeg bærer altid det nyeste 
udstyr med mig på mine eventyr i den vilde natur, fordi 
jeg tror på, at det rigtige udstyr kan gøre en verden til 
forskel derude. 
 
At lære nye spejdere er en af mine yndlingsaktiviteter. 
Der er intet som glæden ved at se en ny kammerat 
mestre et kompliceret knob eller finde vej ved hjælp af 
nattehimlen. Jeg brænder for at dele min viden og min 
kærlighed til spejderlivet med andre. Det er ikke bare om 
at overleve i naturen; det handler om at forstå den, 
respektere den og trives i den. 
 
Når jeg er ude i marken, føler jeg mig i ét med naturen. 
Jeg kan lytte til vinden susende gennem trætoppene, 
observere dyrelivet og finde glæde i de små ting, som 
andre måske overser. Spejderlivet har lært mig at være 
tålmodig, modig og ansvarlig. Det har formet mig til den 
person, jeg er i dag - en dedikeret spejder, der aldrig vil 
lade traditionen dø ud, men derimod holde faklen 
brændende for de kommende generationer af 
eventyrlystne sjæle derude. 

 


